
Smlouva o zřízení věcného břemene
uzavřená dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisůjnezi

následujícími smluvními stranami:

Město Konice, se sídlem Masarykovo nám. 27, Konice, PSČ 798 52, lČ: 00288365, DIČ: C.Z00288365
zastoupena starostou města Ing. Michalem Obrusníkem
(jako budoucí povinný z věcného břemene),

a
INFOS ART, spol. s r.o., se sídlem Valdenská363/27, Olomouc, PSČ 77900, IČ: 25849638, DIČ: CZ25849638,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle C, vložka 21796,
zastoupená jednatelem společnosti Ing. Jaroslavem Novotným,
(jako budoucí oprávněný z věcného břemene),

v tomto znění:

ČI. I,
Povinný z věcného břemene je v souladu s nabývacími tituly uvedenými v části E LV č. ]
Konice, vlastníkem pozeníků v k.ú, Runářov, město Konice, zapsaných v katastru nemovitostí
úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrálního pracoviště Prostějov,uvedených v příloze č. l, která
smlouvy.

pro k.ú. Runářov, město
vedeném u Katastrálního
je nedílnou součástí této

ČI. II.
l. Povinný z věcného břemene zřizuje touto smlouvou dle příslušných ustanovení zákona č. 127/2005 Sb., o

elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích),
ve znění pozdějších předpisů,a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,na částech
pozemků uvedených v ČI. I této smlouvy vymezených přiloženými geometrickými plány Č. 293-91/2021 ze dne
28.1.2022 a 294-4/2022 zde dne 28.2.2022 služebnost inženýrské sítě spočívající v právu zřídit a provozovat
podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě (optický kabel včetně chráničky)včetně jeho ochranného
pásma(dá1e též ,,věcné břemeno") ve prospěch oprávněného z věcného břemene.

2. Oprávněný z věcného břemene právo odpovídající tomuto věcnému břemeni přijímá a povinný z věcného břemene
je toto právo povinen strpět.

ČI. III.
l. Věcné břemeno dle této smlouvy se zřizuje na dobu neurčitou a úplatně za jednorázovou úplatu ve výši 30,- KČ za

každý metr výkopu, do kterého bude uložena chránička, navýšenou o daň z přidané hodnoty podle platné sazby ke
dni uskutečnění zdanitelného plněni.

2. Oprávněný z věcného břemene se zavazuje zaplatit úplatu za zřízení věcného břemene včetně DPH v celkové výši
106 504,20 KČ povinnému z věcného břemene na jeho účet č.ú, 1826701/0100 variabilní symbol 28032022 vedený
u Komerční banky, do 14 dnů ode dne podpisu této smlouvy. Za termín zaplacení se považuje den připsáni
finančních prostředků na účet povinného z věcného břemene. Ke dni připsání finančních prostředků na účet
povinného z věcného břemene bude oprávněnému z věcného břemene vystaven povinným z věcného břemene
řádný daňový doklad.

3, Za datum uskutečněni zdanitelného plnění v souvislosti se zřízením práva odpovídajícího věcnému břemeni se dle
příslušných ustanoveni zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,považuje
den vystavení řádného daňového dokladu.

ČI. IV.
l. Oprávněný z věcného břemene se zavazuje nést veškeré náklady spojené s umístěním a užíváním, resp. se

zřízením, provozem, opravami a údržbou, podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě (optického
kabelu včetně chráničky) na pozenicích uvedených v ČI. ltéto smlouvy.

2. Oprávněný z věcného břemene je povinen oznámit povinnému z věcného břemene každý vstup na jeho pozemky
uvedené v ČI. I této smlouvy, ke kterému je oprávněn dle této smlouvy,a to před vstupem na tyto pozemky nebo bez
zbytečného prodlení po vstupu na ně z důvodu odstranění havárie. Oprávněný z věcného břemene se zavazuje šetřit
co nejvíce majetek povinného z věcného břemene, a v případě výkopových či jiných stavebních prací na pozemcích
uvedených v ČI. I této smlouvy v souvislosti s výstavbou, údržbou nebo opravami podzemního komunikačního
vedení veřejné komunikační sítě (optického kabelu včetně chrániČky) se oprávněný z věcného břemene zavazuje
uvést bez zbytečného odkladu na vlastní náklad pozeinky uvedené v či, I této smlouvy do původního či náležitého
stavu.

3. Oprávněný z věcného břemene oznámí povinnému z věcného břemene každý vstup na pozemky povinného
z věcného břemene uvedené v ČI. I této smlouvy písemným oznámením zaslaným na adresu povinného z věcného

- strana l-



břemene uvedenou v této smlouvě, popř. povinným z věcného břemene určeného uživatele. Tato povinnost se
nevztahuje na činnosti, které nejsou spojené s fýzickýni zásahem do pozemků uvedených v ČI. I této smlouvy.

4. V případě porušeni některé z povinností uvedených v odst. 2a 3 tohoto článku ze strany oprávněného z věcného
břemene se oprávněný z věcného břemene zavazuje zaplatit povinnému z věcného břemene náklady spojené
s uvedením pozemků uvedených v ČI. l této smlouvy do řádného stavu a smluvní pokutu ve výši 5.000 KČ
v každém jednotlivém případě.

5. Oprávněný z věcného břemene uzavřením této smlouvy uděluje souhlas městu Konice k výsadbě dřevin
v ochranném pásmu podzemního komunikačního vedeni veřejné komunikační sitě (optickeho kabelu včetně
chráničky) v rozsahu věcného břemene zřízeného touto smlouvou.

6. V případě výstavby kanalizace a jiných inženýrských sítí, které bude realizovat povinný, a u kterých by došlo ke
kolizi s navrhovanou optickou sítí , oprávněný provede přeložku na vlastní náklady.

ČI. V.
l. Smluvní strany berou na vědomi, že právo odpovídající věcnému břemeni dle této smlouvy nabude oprávněný

z věcného břemene vkladem práva odpovídajícího věcnému břemeni dle této smlouvy do katastru nemovitostí
vedeného u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrálního pracoviště prostějov.

2. Smluvní strany se dohodly, že správni poplatek spojený s podáním návrhu na povolení vkladu práva odpovídajícího
věcnému břemeni dle této smlouvy do katastru nemovitostí vedeného u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj,
Katastrálního pracoviště prostějov, uhradí oprávněný z věcného břemene. Oprávněný z věcného břemene se
zavazuje předat do 14 dnů ode dne podpisu této smlouvy kolkové známky v hodnotě správního poplatku
povinnému z věcného břemene a povinný z věcného břemene se zavazuje těmito kolkovými známkami při podání
návrhu na vklad práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí zaplatit Katastrálnímu úřadu pro Olomoucký kraj,
Katastrálnímu pracovišti prostějov, s tímto návrhem spojený správní poplatek.

3. Smluvní strany svými podpisy na této smlouvě potvrzují, že náklady na vyhotoveni geometrických plánů, kterými
jsou zaměřeny hranice věcného břemene dle této smlouvy, byly uhrazeny oprávněným z věcného břemene.

4. Tato smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních majících platnost originálu.
5. Všechny podepsané stejnopisy této smlouvy (na jednoin vyhotovení bude úředně nebo notářsky ověřený podpis

zástupce oprávněného z věcného břemene) budou spolu se dvěma podepsanými návrhy na vklad v držení
povinného z věcného břemene.

6, Povinný z věcného břemene předloží podepsanou smlouvu o zřízeni věcného břemene v jednom vyhotovení
Katastrálnímu úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrálniniu pracovišti prostějov, spolu s návrhem na vklad práva
odpovídajícího věcnému břemeni dle této smlouvy do katastru nemovitostí, a to ve lhůtě do 10 pracovních dnů po
připsání úhrady za zřízení věcného břemene dle této smlouvy na účet povinného z věcného břemene a předáni
kolkové známky v hodnotě správního poplatku oprávněným z věcného břemene povinnému z věcného břemene.

7. Oprávněný z věcného břemene obdrží po podání návrhu na vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni dle této
smlouvy do katastru nemovitostí ze strany povinného z věcného břemene jedno vyhotovení této smlouvy a tři
vyhotovení této smlouvy včetně návrhu na vklad opatřeného podacím razítkem Katastrálního úřadu pro Olomoucký
kraj, Katastrálního pracoviště prostějov, si ponechá povinný z věcného břemene.

8. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že v případě, že úhrada za zřízení věcného břemene dle ČI. III této smlouvy
nebude připsána na účet povinného z věcného břemene a kolkové známky v hodnotě správního poplatku nebudou
předány povinnému z věcného břemene ve lhůtě do l měsíce (povinnost je do 14 dnů) ode dne podpisu této
snilouvy, má povinný z věcného břemene právo od této smlouvy jednostranně odstoupit. Odstoupení povinného
z věcného břemene od této smlouvy je účinné dnem doručeni odstoupení od smlouvy oprávněnému z věcného
břemene.

ČI. VI.
O zřízení věcného břemene dle této smlouvy rozhodlo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni),
ve znění pozdějších předpisů zastupitelstvo města Konice dne 23.11.2020 rozhodnutím č. 39/2020

ČI. VII.
l. Pokud není v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, řídí se vzájemné smluvní vztahy účastníků této smlouvy

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
2. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy lze činit jen písemnou dohodou obou smluvních stran.
3. Obě smluvní strany shodné prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena

dobrovolně, po vzájemném projednáni, na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně,
nikoliv pod nátlakem nebo v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

- strana 2 -



4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění
prostřednictvím re¥istru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

5. Smluvní strany souhlasí s obsahem této smlouvy a na důkaz toho připojují niže své vlastnoruční podpisy.

V Konici dne.................
i

v prostějově dne 28.03.2 22 :"
,

(Z)
s.r.o.

Barákov 5, 796 01 prostějov
tel.: ( 20) 588 882 111

D! : CZ25849638

za město Konice: za společnost INFOS ART, spol. s r.o.:

Ing. Obrusník Michal
starosta obce

Ing. Jaroslav Novotný
jednatel společnosti INFOS ART, spol. s r.o.

příloha č. l:

p.č. Katastr. úž. LV KN V|astnik/Správce

1. Runářov 1001 89 Město Konice, Masarykovo nám. 27. Konice 798 52

2. Runářov 1001 120 Město Konice, Masarykovo nám. 27, Konice 798 52

3. Runářov 1001 759 ._.. .., Město Konice, Masarykovo nám. 27, Konice 798 52

4. Runářov 1001 , 1152 Město Konice, Masarykovo nám. 27, Konice 798 52

5. Runářov , 1001 , 1153 Město Konice, Masarykovo nám. 27, Konice 798 52

6. Runářov ' 1001 ' 1194 , Město Konice, Masarykovo nám. 27, Konice 798 52

7. Runářov , 1001 , 1195 Město Konice, Masarykovo nám. 27, Konice 798 52

8. Runářov 1001 , 1196 l Město Konice, Masarykovo nám. 27, Konice 798 52

9. Runářov : 1001 i .,. 1197 ' Město Konice, Masarykovo nám. 27, Konice 798 52
10. Runářov l 1001 , 3174 Město Konice, Masarykovo nám. 27, Konice 798 52

11. Runářov , 1001 , 3176 : Město Konice, Masarykovo nám. 27, Konice 798 52

12. Runářov 1001. 3255 ' Město Konice, Masarykovo nám. 27, Konice 798 52

13. Runářov :, 1001 , 3257 ! Město Konice, Masarykovo nám. 27, Konice 798 52

14. Runářov 1001 3258 ' Město Konice, Masarykovo nám. 27, Konice 798 52 , ,.

15. Runářov 1001 i 3389 ' Město Konice, Masarykovo nám. 27, Konice 798 52

16. Runářov 1001 , 3395 ' Město Konice, Masarykovo nám. 27, Konice 798 52

17. Runářov ' 1001 i 1131/6 ., Město_Konice, Masarykovo nám. 27, Konice 798 52

18. Runářov , 100.1,. 1198/1 ' Město Konice,.Masarykovo nám. 27, Konice 798 52..,._,_

19. Runářov 1001 . 1198/2 : Město Konice, Masarykovo nám. 27, Konice 798 52

20. Runářov I 1001 , 1199/1 i Město Konice, Masarykovo nám. 27, Konice 798 52

21. Runářov ' 1001 i 1199/3 ' Město Konice, Masarykovo nám. 27, Konice 798 52

22. Runářov 1001 I 1199/4 l Město Konice, Masarykovo nám. 27, Konice 798 52

- strana 3 -



E

1·

23. Runářov 1001 1200/1 . Město Konice. Masarykovo nám. 27, Konice 798 52
24. Runářov 1001 122/2 ! Město Konice, Masarýkovo nám. 27, Konice 798 52
25. Runářov , 1001 172/1 ; Město Konice, Masarykovo nám. 27, Konice 798 52
26. . Runářov 1001 .758/1 Město Konjce, Masarykovo nám. 27, Konice 798 52 .. , _

27. Runářov 1001 760/1 Město Konice, Masarykovo nám. 27, Konice 798 52..,
28. Runářov 1001 761/10 , Město Konice, Masarykovo nám. 27, Kopice 798 52

29. Runářov 1001 761/11 Město Konice, Masarykovo nám. 27, Konice 798 52

- strana 4 -


